CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativogcms.pr.gov.br Site: www.ems.pr.gpv.br

REQUERIMENTO N° 015/2024

Sarandi, 16 de fevereiro de 2024.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que informe sobre a iniciativa para construção do Centro Municipal de
Educação Infantil (CMEI) no Bairro Conjunto Habitacional Governador José Richa,
em Sarandi-PR. Considerando a importância dessa obra para a comunidade local e o
interesse público em ser mantido informado sobre o andamento dos projetos
municipais, solicito esclarecimentos acerca dos seguintes pontos:

1 — Em qual estágio se encontra o andamento do processo para o início
das obras do CMEI no bairro conjunto habitacional governador José Richa?

2 — Quais são as ações desenvolvidas pelo poder executivo municipal
para agilizar o processo de construção do Centro Municipal de Educação Infantil
(CMEI) no Bairro Conjunto Habitacional Governador José Richa?

3 — Qual é a previsão para o lançamento do edital de licitação da
construção do CMEI no Conjunto Habitacional Governador José Richa?

Ressalto a relevância de uma resposta pronta e detalhada, considerando a
necessidade de manter a comunidade e esta Casa de Leis devidamente informadas
sobre a iniciativa de construção do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) no
Bairro Conjunto Habitacional Governador José Richa.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorirn "Adriano
Amorim".

Plenário Adércio Marques da Silva.

ADRIANO FERREI OR 'ADRIANO AIVIORIM"
--Veador-Autor

ver.amorim cms. r. ov.br
PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 015/2024 DATA DE APRES TAÇÃO 16/02/2024

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁXÓA DO DIA: 19/02/2024

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAM1NHAD ATRAVÉS DO O °
018/2024 CM' E 19/

OBS. VISTO PRESIDE E